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DROGI SENIORZE W POWIECIE MASZ 
MOŻLIWOŚĆ ZAŁATWIENIA SWOICH SPRAW 
Kontakt 
Dane adresowe: 
Starostwo Powiatowe  
w Raciborzu, Plac Okrzei 4, 
47-400 Racibórz

Kontakt telefoniczny:
telefon: 32 45 97 300, 
fax: 32 415 87 36
Adresy e-mail  
starostwa powiatowego: 
bok@powiatraciborski.pl

Starostwo
Powiatowe w Raciborzu 
pracuje:
•	w poniedziałki, środy 

i czwartki w godzinach od 
7:30 do 15:30;

•	we wtorki w godzinach od 
7:30 do 17:00;

•	w piątki w godzinach od 
7:30 do 14.00.

Wizyta Posła Pawła Masełko w Starostwie 
Powiatowym w Raciborzu

W dniu 17 kwietnia br., w Sta-
rostwie Powiatowym w Racibo-
rzu mieliśmy zaszczyt gościć 
Pana Pawła Masełko – byłego 
Starostę Powiatu Kędzierzyń-
sko-Kozielskiego, a obecnie Po-
sła na Sejm RP.

Wizyta była okazją do kon-
struktywnej rozmowy na te-
mat możliwości współpracy 
między naszymi powiatami. 
Wśród głównych tematów po-
ruszanych podczas spotkania 
znalazły się m.in. kwestie zwią-

zane z potencjalnym łączeniem 
sił w zakresie rozwoju wspólnej 
infrastruktury, poprawy połą-
czeń komunikacyjnych oraz bu-
dowania silniejszych więzi sa-
morządowych w regionie.

Zarówno dla Powiatu Raci-
borskiego, jak i Kędzierzyńsko-
-Kozielskiego, to szansa na lep-
sze wykorzystanie potencjału 
obu jednostek samorządowych 
– zarówno pod względem go-
spodarczym, jak i społecznym.

Spotkanie z Podsekretarz MEN w Warszawie
W dniu 17 kwietnia br., 

w Warszawie miało miejsce 
spotkanie przedstawicieli sa-
morządu powiatowego z Pod-
sekretarz Stanu w MEN Pau-
liną Piechną-Więckiewicz. Ze 
strony raciborskiej udział 
wzięli Senator RP Henryk 
Siedlaczek, Etatowy Członek 
Zarządu Powiatu Marek Kur-
pis, Przewodniczący Komisji 
Edukacji, Zdrowia i Spraw 

Społecznych Rady Powiatu 
Adrian Plura oraz Dyrektor 
Młodzieżowego Ośrodka Wy-
chowawczego w Rudach Mar-
tyna Wojciechowska-Urban. 
Przedmiotem spotkania była 
sytuacja finansowa i organi-
zacyjna nie tylko powiatowe-
go MOW-u, ale pozostałych te-
go typu publicznych placówek 
w Polsce.

Spotkanie dotyczyło zwięk-
szenia finansowania jednostki, 
tzw. „wagi” na wychowanków, 
większą liczbę skierowań do 
publicznych ośrodków a tak-
że zwrócili uwagę na potrzebę 
uregulowania terminowości 
wydawanych orzeczeń w ko-
relacji z postanowieniem sądu 
o umieszczeniu wychowanka 
w ośrodku.

W efekcie spotkania Pani 
Minister zadeklarowała po-
nowne złożenie wniosku do 
Ministra Finansów o zwięk-
szenie wagi na wychowanków 
MOW-ów na rok 2026 oraz zin-
tensyfikowanie działań z Mi-
nistrem Sprawiedliwości ce-
lem kierowania wychowan-
ków w pierwszej kolejności do 
publicznych młodzieżowych 
Ośrodków Wychowawczych.

Mistrzostwa 
Polski 
Mażoretek 
- Rudnik

W dniach 24-27 kwietnia br., 
w Rudniku odbyły się Mistrzo-
stwa Polski Mażoretek. Przez 
cztery dni uczestnicy prezento-
wali swoje umiejętności i tech-
nikę, rywalizując w różnych ka-
tegoriach wiekowych i stylach. 
W sobotę 26 kwietnia, odbyło się 
uroczyste otwarcie tego emo-
cjonującego wydarzenia, w któ-
rym uczestniczyła Wicestarosta 
Ewa Lewandowska.

OBCHODY DNIA 
STRAŻAKA

W dniu 16 maja, na Zamku 
Piastowskim w Raciborzu  od-
były się uroczyste obchody Dnia 
Strażaka.

W uroczystości wziął udział 
Starosta Raciborski Grzegorz 
Swoboda, który złożył serdecz-
ne podziękowania wszystkim 
funkcjonariuszom i funkcjona-
riuszkom zawodowej straży po-
żarnej, jak również Strażakom 
ochotnikom za odwagę, poświę-
cenie i gotowość do niesienia 
pomocy w każdej sytuacji, siły, 
bezpiecznych powrotów z każ-
dej akcji oraz satysfakcji z nie-
sienia dobra drugiemu czło-
wiekowi.

Szczególne słowa uznania 
Starosta skierował w stronę 
Komendanta Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej, Pana 
st. bryg. Jarosława Ceglarka, za 
zapewnienie i  poprawę bezpie-
czeństwa mieszkańców powiatu 
raciborskiego. 

Przekazał również podzię-
kowania dla funkcjonariuszy 
– dyżurnych powiatowego sta-
nowiska kierowania tutejszej 
Komendy za współpracę w za-
kresie zapewnienia całodobo-
wego funkcjonowania Powia-
towego Centrum Zarządzania 
Kryzysowego.
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Wielkanocne procesje konne 
w Powiecie Raciborskim- 
tradycja, która trwa! W Powiecie Raciborskim 

Wielkanocne procesje konne 
to żywa i pielęgnowana trady-
cja, która w 2025 roku ponow-
nie zgromadziła mieszkańców 
i gości z całego regionu. 

21 kwietnia br.,  o godzinie 
13:00 w Poniedziałek Wielkanoc-
ny, procesje wyruszyły z czte-
rech miejscowości: Pietrowice 
Wielkie, Bieńkowice, Zawada 
Książęca i Sudół. Te procesje 
to coś więcej niż tylko folklor 
– to żywa, autentyczna wiara 
i piękne świadectwo wspólnoty. 

Uczestniczyli w nich: Staro-
sta Raciborski Grzegorz Swo-
boda w Pietrowicach Wielkich, 
a Wicestarosta Ewa Lewan-
dowska w Sudole.

100 lat 
Pani Anieli 
Korniak!

W dniu 23 kwietnia br., w Do-
mu Pomocy Społecznej „Złota 
Jesień” w Raciborzu odbyła się 
wyjątkowa uroczystość – swoje 
setne urodziny świętowała Pa-
ni Aniela Korniak. Z tej okazji 
z gratulacjami i życzeniami wie-
lu kolejnych lat w zdrowiu i spo-
koju odwiedziła Jubilatkę Wice-
starosta Ewa Lewandowska.

Umowy na scalanie gruntów w Gminie 
Pietrowice Wielkie i Krzyżanowice 
podpisana!

W dniu 23 kwietnia 2025 roku 
w siedzibie Starostwa Powiato-
wego w Raciborzu podpisano 
kolejne umowy pn.: 
1)	 „Scalanie gruntów Gród-

czanki – przebudowa dróg 
transportu rolnego”.
W ramach w/w zadania zo-

stanie przebudowanych 10 od-
cinków dróg transportu rolnego 

w sołectwie Gródczanki o łącz-
nej długości 3 415 mb i szero-
kości 4 m.

Koszt tego zadania, zgodnie 
z podpisaną umową wynosi 2 
091 000,00 zł.
2)	 „Scalanie gruntów na te-

renie Owsiszcze i Nowa 
Wioska”.
W ramach zadania będzie 

prowadzona realizacja na dro-
gach o łącznej długości 9 823,3 
mb o szerokości głównie 4 mb. 
Zakres prac obejmuje m.in. ko-

rytowanie, wzmocnienie pod-
łoża gruntowego, podbudowę 
z kruszyw łamanych. 

W Owsiszczach:
•	 przebudowanych zostanie 

21 odcinków dróg o łącznej 
długości 5 482,1 mb, 
 Z kolei w Nowej Wiosce zo-

stanie zmodernizowanych 14 
odcinków dróg o łącznej długo-
ści 4 220,9 mb.

Koszt tego zadania, zgod-
nie z podpisaną umową wynosi: 
3 025 800,00 zł.

Powiatowe Zawody 
Sportowo - Pożarnicze 
w Krzanowicach

W dniu 26 kwietnia br., o go-
dzinie 10:00 na boisku w Krza-
nowicach odbyły się XII Powia-
towe Zawody Sportowo – Po-
żarnicze.

Uczestnicy wydarzenia ry-
walizowali w dwóch emocjonu-
jących konkurencjach: sztafecie 
i ćwiczeniach bojowych. Powiat 
Raciborski reprezentowali:

	� Tomasz Cofała - Przewodni-
czący Rady Powiatu i Etato-
wy Członek Zarządu - Marek 
Kurpis.

Obchody święta Konstytucji 3 
Maja w Powiecie Raciborskim

W dniu 3 maja br., jak co ro-
ku świętowano jedno z najważ-
niejszych wydarzeń w polskiej 
historii – uchwalenie Konsty-
tucji 3 Maja. Z tej okazji przy 
pomniku Matki Polki wspólnie 
z mieszkańcami, parlamenta-
rzystami, przedstawicielami 
władz samorządowych, służb, 
szkół oraz Bractwem Kurko-
wym przedstawiciele władz 
Powiatu uczcili pamięć o na-
szej narodowej tradycji, nie-
złomności i dążeniu do wol-
ności.

W wydarzeniu udział wzię-
li: Wicestarosta Ewa Lewan-
dowska oraz Przewodniczący 
Rady Powiatu Tomasz Cofała.
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Uroczyste zakończenie roku szkolnego 2024/2025 dla Maturzystów

W dniu 25 kwietnia 2025 ro-
ku, w szkołach ponadpodstawo-
wych naszego Powiatu odbyły 
się uroczyste zakończenia ro-
ku szkolnego klas maturalnych. 

Pożegnano wyjątkowy rocz-
nik – pełen pasji, energii i ma-
rzeń.

To był szczególny moment 
podsumowujący kilku lat na-
uki, pracy i wspólnego rozwoju.

W imieniu Starosty w uro-
czystościach udział wzięli: Wi-
cestarosta Ewa Lewandow-
ska, Marek Kurpis – Etatowy 
Członek Zarządu Powiatu Ra-
ciborskiego oraz Tomasz Cofa-

ła - Przewodniczący Rady Po-
wiatu, którzy złożyli serdeczne 
gratulacje tegorocznym absol-
wentom oraz podziękowania dla 
dyrektorów, nauczycieli i wy-
chowawców za trud włożony 

w edukację i wychowanie mło-
dego pokolenia.

Maturzystom życzono powo-
dzenia na egzaminach oraz re-
alizacji planów po zakończeniu 
liceum i technikum.

Już 5 maja do matury w na-
szym Powiecie przystąpi około 
610 osób. W liceach 315 uczniów, 
natomiast w technikach 295 
uczniów.

Realizacja projektu pn. 
„Zintegrowany rozwój szkolnictwa 
branżowego w powiecie raciborskim 
w kierunku regionalnych 
inteligentnych specjalizacji”

Dnia 2 kwietnia br., Powiat 
Raciborski podpisał z Urzędem 
Marszałkowskim Województwa 
Śląskiego umowę o dofinanso-
wanie projektu pn. Zintegrowa-
ny rozwój szkolnictwa branżo-
wego w powiecie raciborskim 
w kierunku regionalnych inte-
ligentnych specjalizacji.

Projekt będzie realizowany 
w trzech placówkach oświato-
wych prowadzonych przez Po-
wiat Raciborski:
	� Zespole Szkół Ekonomicz-

nych w Raciborzu (ZSE), 
	� Centrum Kształcenia Zawo-

dowego i Ustawicznego nr 1 
w Raciborzu (CKZiU nr 1), 

	� Centrum Kształcenia Zawo-
dowego i Ustawicznego nr 
2 „Mechanik” w Raciborzu 
(CKZiU nr 2).

W ramach projektu przepro-
wadzone zostaną prace moder-
nizacyjne i adaptacyjne w celu 
utworzenia pracowni zawodo-
wych oraz ich wyposażenie.

Efektem projektu będą:
	� w ZSE: 2 pracownie grafiki 

i poligrafii cyfrowej; 2 pra-
cownie logistyczne.

	� w CKZiU nr 1: pracownia 
budownictwa, pracownia 
aranżacji wnętrz, pracow-
nia analityki.

	� w CKZiU nr 2: pracownia 
obrabiarek CNC, pracow-
nia druku i wizualizacji 3d, 
pracownia odnawialnych 
źródeł energii.
Całkowita planowana war-

tość projektu: 9 535 945,94 zł.
Wkład własny Powiatu Raci-

borskiego: 1 430 391,89 zł.

148. Piesza i 24. Konna 
Procesja ku czci św. 
Floriana w Pogrzebieniu

W dniu 4 maja br., w Pogrze-
bieniu  odbyła się po raz kolejny 
uroczysta procesja mająca na 
celu modlitwę o ochronę przed 

klęskami żywiołowymi. W pro-
cesji uczestniczył m.in. Euge-
niusz Kura – Członek Zarządu 
Powiatu Raciborskiego.

Sensacyjny debiut Hanny 
Kamińskiej w Pucharze Świata 
SUP – brązowy medal w Grecji!

Niesamowite wieści z Krety. 
Hanna Kamińska, nasza utalen-
towana juniorka, zdobyła brą-
zowy medal w sprincie na 150 
m podczas zawodów SUP Ra-
cing w Sitii (1–2 maja 2025r.). 

W swoim pierwszym starcie 
w kategorii seniorek uplasowa-
ła się tuż za dwoma mistrzynia-
mi świata – to ogromny sukces 
zarówno dla Hani, jak i dla pol-
skiego SUP.

Turniej Strzelecki 
o Tarczę 
Konstytucji 3 Maja

W sobotę, 3 maja 2025 ro-
ku, na strzelnicy LOK odbył 
się Turniej Strzelecki o Tarczę 
Konstytucji 3 Maja pod patro-
natem Starosty Raciborskie-
go. W wydarzeniu wziął udział  
Tomasz Cofała - Przewodni-

czący Rady Powiatu. Zawody 
przyciągnęły wielu pasjona-
tów strzelectwa, którzy mogli 
sprawdzić swoje umiejętności 
oraz zapoznać się ze sprzętem 
klubu MKS LOK.
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W dniu 3 maja br., na Zamku 
Piastowskim odbył się II Me-
moriał im. tragicznie zmarłego 
policjanta Michała Kędzierskie-
go, który oddał swoje życie na 
służbie w 2021 roku. Wydarzenie 
zgromadziło niemal wszystkie 
służby mundurowe i licznych 
mieszkańców.

W wydarzeniu brali udział: 
Wicestarosta Ewa Lewandow-

ska oraz  Tomasz Cofała - Prze-
wodniczący Rady Powiatu.

Na dziedzińcu zamkowym 
powstało miasteczko profi-
laktyczne z pokazami sprzętu 
służb, pojazdów, psów policyj-
nych oraz atrakcjami dla dzieci 
i całych rodzin. O godzinie 16:00 
oprawę muzyczną zapewniła 
Orkiestra Dęta Komendy Woje-
wódzkiej Policji w Katowicach.

II Memoriał im. 
Michała Kędzierskiego

Odznaczenia dla druha 
Krzysztofa Bartonia 
nadane w Warszawie

W dniu 4 maja br., na Placu 
Marszałka Józefa Piłsudskie-
go w Warszawie rozpoczęły się 
Centralne Obchody Dnia Stra-

żaka. Podczas tego wydarzenia 
Druh Krzysztof Bartoń został 
odznaczony przez Prezydenta 
RP Krzyżem św. Floriana.

Raciborski szpital obiektem niezależnym energetycznie
W dniu 9 maja br., Starosta 

Raciborski Grzegorz Swobo-
da wraz z Dyrektorem Szpita-
la Ryszardem Rudnikiem oraz 
Radnym Powiatowym Ryszar-
dem Wolnym wizytowali Szpital 
Rejonowy im. dr. Józefa Rostka 
w Raciborzu, w którym reali-
zowane jest zadanie pn. „Głę-
boka modernizacja i zwiększe-
nie udziału energii pochodzą-
cych ze źródeł odnawialnych”.                                            
Projekt zakłada budowę i mo-
dernizację nowych kotłów, far-
my fotowoltaicznej oraz odwier-
tów głębinowych.

Na chwile obecna technika 
jest w fazie testów. Będzie to 
pierwszy tego typu obiekt sa-
mowystarczalny energetycznie.

Obchody Dnia Bibliotekarza
W dniu 8 maja br., po raz ko-

lejny obchodzony był Dzień Bi-
bliotekarza. W tym dniu wszy-
scy składaliśmy serdeczne 
życzenia wszystkim bibliote-
karzom – strażnikom kultury, 
wiedzy i pasji czytelniczej.

W imieniu Powiatu  Racibor-
skiego bibliotekarzy odwiedzi-
li: Wicestarosta Ewa Lewan-
dowska oraz Przewodniczący 
Rady Powiatu – Tomasz Cofa-
ła, przekazując wyrazy uznania 
i wdzięczności za nieocenioną 
rolę, jaką biblioteka pełni w lo-
kalnej społeczności

Odział wojskowy w szkole Ekonomicznej w Raciborzu
Powiat po raz kolejny wy-

chodzi naprzeciw swojej mło-
dzieży.

Widząc potrzebę dostosowa-
nia kierunku do zainteresowa-
nia młodzieży postanowił po-
szerzyć swoją ofertę szkół po-
nadpodstawowych. 

Powiat Raciborski otrzymał 
zgodę Ministerstwa Obrony 
Narodowej na utworzenie od-
działu przygotowania wojsko-
wego w Technikum nr 1 w espo-
le Szkół Ekonomicznych w Ra-
ciborzu. Uczniowie zakwalifi-
kowani do tej klasy uzyskają 
tytuł technika logistyka oraz 
profesjonalne wyszkolenie woj-
skowe.

EKO WYSTAWA W PIETROWICACH 
ZA NAMI!

W dniach 10-11 maja 2025 
roku w Pietrowicach Wielkich 
odbyła się XX eko wystawa. To 
były wyjątkowe dni pełne inspi-
racji, ekologicznych pomysłów 
i pozytywnej energii.

Starosta Raciborski Grze-
gorz Swoboda serdecznie po-
dziękował Wójtowi Gminy Pie-
trowice Wielkie Adamowi Waj-
dzie za organizację tego wyda-
rzenia po raz kolejny w naszym 
Powiecie.


